DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
02 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.03620

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - SUB JUDICE

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos

da Constituição Federal vigente, considera CONVOCADA sub judice a candidata presente no ANEXO

I deste edital, em cumprimento à decisão proferida no Processo Judicial abaixo relacionado, para a

Avaliação Psicológica para o cargo de Professor Municipal do Concurso Público para preenchimento

de vagas efetivas do quadro permanente da Prefeitura Municipal do Salvador, regulamentado pelo

Edital nº 02, de 29 de março de 2019.

1. A avaliação psicológica será realizada no dia 13 de junho de 2021, no seguinte local e endereço:

Local: C. E. DA BAHIA - CENTRAL

Endereço: Pça. Carneiro Ribeiro, s/n, Nazaré, Salvador - 40050-010

Horário de comparecimento: 09 horas

Os portões do local serão fechados, impreterivelmente, no horário estabelecido para

comparecimento, não sendo permitida a entrada após o fechamento. Os candidatos devem

comparecer com devida antecedência.

2. EM ESTRITO CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL, A CANDIDATA NÃO SERÁ SUBMETIDA À

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, MAS A SIMPLES AVALIAÇÃO QUE ATESTE A HIGIDEZ MENTAL.

3. Para participar desta etapa a candidata convocada deverá observar atentamente as normas de

segurança à saúde dispostas no Anexo II desta convocação.

ANEXO I - CANDIDATO CONVOCADO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

CARGO INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL

AO 5ºANO - 40H
927007218

VÂNIA DE ARAÚJO
FALCÃO

8004118-
67.2020.8.05.0000

ANEXO II - NORMAS DE PREVENÇÃO À SAÚDE

Considerando a atual situação de pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em

razão do estado da contaminação pela Covid-19;

Considerando a criteriosa observância às recomendações de ações que visem o afastamento social,

bem como busquem evitar aglomeração de pessoas que possam favorecer a disseminação do vírus

em sociedade;

Serão adotadas as medidas sanitárias pertinentes à prevenção da saúde da equipe e dos candidatos

participantes desta aplicação sub judice.

1. Haverá a aferição da temperatura de todos os candidatos na chegada ao local de realização da

etapa, sendo impedida a entrada daqueles cuja temperatura corporal exceda 37,8°C.

2. Os candidatos e a equipe deverão manter-se a uma distância de segurança, respeitando as normas

de saúde e prevenção da contaminação pelo novo coronavírus.

3. Somente será permitido o acesso ao local de aplicação dos candidatos que estiverem utilizando

máscara, cujo uso é obrigatório durante toda a aplicação da etapa.

4. Os candidatos poderão estar trajados, ainda, com outros equipamentos de proteção, tais como:

luvas descartáveis e protetor/máscara facial transparente, os quais estarão sujeitos à averiguação

pela equipe de aplicação, resguardadas as medidas necessárias à segurança da saúde de todos.

5. Os candidatos poderão levar seu próprio recipiente com álcool 70%, bem como embalagens

transparentes para a troca e descarte da máscara de proteção facial.

6. O candidato que apresente sintoma(s) do novo coronavírus não participará da aplicação com

vistas a garantir a segurança da saúde da equipe e dos demais candidatos, cabendo remarcação da

etapa, conforme a viabilidade de datas, mediante a apresentação de atestado/exame médico que

comprove a condição de saúde do candidato.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 28 de maio de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

EDITAL RETIFICAÇÃO

No DOM nº  8.030 de 26 de maio de 2021, referente ao Edital de Divulgação do Resultado Provisório

da Análise de Documentos, do Recrutamento Covid -19, Edital n° 01/2021.

Onde Se Lê:

(...)

1.1. Para recorrer contra o resultado provisório da avaliação de documentos, os candidatos deverão

interpor recurso das 09:00h às 16:00hdos dias 27/05/2021 e 28/05/2021.

(...)

Leia-Se:

(...)

1.1. Para recorrer contra o resultado provisório da avaliação de documentos, os candidatos deverão

interpor recurso das 09:00h do dia 27/05/2021 às 16:00h do dia 28/05/2021.

(...)

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 083/2021: Contratação de empresa especializada para o

serviço de “Processamento de roupas de serviços de saúde”, (antes denominada de Lavanderia

Hospitalar). As propostas deverão ser apresentadas em até 72 horas a partir de sua publicação no

Diário Oficial do Município.

O processo administrativo nº 110626/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 31 de maio de 2021

PALOMA MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 084/2021: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) prestadora(s)

de serviços veterinários especializados na realização de serviço de castração de cães e gatos, com

as técnicas de esterilização que consistem em cirurgias de OSH - ovariosalpingohisterectomia

(retirada dos ovários, tubas e útero) nas fêmeas, e Orquiectomia (retirada dos testículos) nos machos,

interessada(s) em participar do Programa de Controle Reprodutivo Canino e Felino da Secretaria

Municipal da Saúde de Salvador. As propostas deverão ser apresentadas em até 72 horas a partir

da veiculação desta publicação.

O processo administrativo nº 115633/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@gmail.com.

Salvador, 31 de maio de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE CREME DENTAL, COM FLÚOR, COM 90 G,

PASTA ODONTOLÓGICA PARA PROFILAXIA DENTAL 90 GRAMAS, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EM PASTA,

USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CAIXA COM 02 BISNAGAS, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, FLUOR

GEL NEUTRO, para atender as necessidades da Rede Municipal de saúde da Secretaria Municipal

do Salvador.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 223/2021 - PROC. Nº 98181/2021.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 31 de maio de 2021.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE BROCA CILÍNDRICA DIAMANTADA 1035,

1093, 1094, BROCA CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO 06, 08, 701, 702, 703,

BROCA LENTULO DE BAIXA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO DE 25 MM, BROCA BAIXA ROTAÇÃO ENDO Z,

MATERIAL CARBIDE, BROCA DIAMANTADA USO ODONTOLÓGICO Nº 3168FF, BROCA DIAMANTADA

ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO INATIVO 3082, BROCA DIAMANTADA USO ODONTOLÓGICO ALTA

ROTAÇÃO CÔNICA TOPO ARREDONDADO 2135F, BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA

TOPO ARREDONDADO USO ODONTOLÓGICO 2135FF, BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO

N° 2200 F, BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3195, BROCA DIAMANTADA PARA ALTA

ROTAÇÃO N° 3195 FF, BROCA TRANSMETAL ALTA ROTAÇÃO Nº2158 - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO

TRANSMETAL 2158, BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA USO ODONTOLÓGICA Nº, 1012,